[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________         г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № _________

О внесении изменений в постановление главы администрации

городского округа Спасск-Дальний от 23 сентября 2009 г.  № 444-па
«Об утверждении административного регламента администрации
городского округа Спасск-Дальний по организации работы
по рассмотрению обращений граждан»

На основании Устава городского округа Спасск-Дальний, в целях приведения нормативных правовых актов  администрации городского округа Спасск-Дальний в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент администрации городского округа Спасск-Дальний по организации работы по рассмотрению обращений граждан, утвержденный  постановлением  администрации городского округа Спасск-Дальний от 23 сентября 2009 г.  № 444-па,  следующие изменения:

1) первое предложение пункта 2.3.5 дополнить текстом следующего содержания:
«, при условии, что указанное обращение и раннее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу.»;

2) подпункт 2.3.6 исключить;
3) подпункт 3.2.5 изменить и изложить в следующей редакции:

«Обращения граждан, содержащие вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации городского округа  или должностного лица, направляются в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 2.3.4. настоящего Регламента.

В случае, если решение поставленных  в письменном обращении вопросов относится к компетенции нескольких государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц, копии обращения в течение семи дней со дня регистрации направляются в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам».
3) абзац 2 подпункта 2.5.2.  «- фамилия, имя, отчество гражданина» дополнить  текстом «(последнее – при наличии)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний                     Г.П. Горошанскую.
Исполняющий обязанности главы

администрации городского
округа Спасск-Дальний                                                                                Л.В. Врадий